ПРИКАЗ
от «__» августа 2018 г.  №__-п
г. Горно-Алтайск
О внесении изменений в приказ Министерства финансов Республики Алтай от 3 февраля 2014 года № 15-п
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о Министерстве финансов Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 14 мая 2014 года     № 134,    п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Министерства финансов Республики Алтай          от 3 февраля 2014 года № 15-п «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи республиканского бюджета Республики Алтай» следующие изменения:
в преамбуле слова «от 14 ноября 2006 г. № 265» заменить словами «от 14 мая 2014 года № 134»;
в пункте 2 слово «финансирования» исключить;
в Порядке составления и ведения сводной бюджетной росписи республиканского бюджета Республики Алтай, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Алтай от 3 февраля 2014 года № 15-п:
а) в разделе III:
пункт 15 дополнить абзацем следующего содержания:
«4) уведомление о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.»;
пункт 18 изложить в следующей редакции;
«18. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств в ходе исполнения республиканского бюджета осуществляется по представлению предложений главными распорядителями средств республиканского бюджета (главными администраторами источников), в случае образования экономии по использованию бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств по соответствующему главному распорядителю средств республиканского бюджета (главных администраторов источников), за исключением изменений по кодам классификации операций сектора государственного управления 211 и 213, в следующем порядке:
изменение бюджетных ассигнований по представлению главных распорядителей (главных администраторов источников) осуществляется один раз в месяц до 1 декабря текущего финансового года;
главные распорядители (главные администраторы источников) не позднее 10 числа текущего месяца письменно сообщают в Министерство финансов Республики Алтай о предполагаемых изменениях сводной бюджетной росписи на текущий финансовый год с предоставлением:
1) докладной записки с указанием положений бюджетного законодательства Российской Федерации, на основании которых вносятся изменения, и обоснованием предлагаемых изменений по форме согласно приложению № 13 к настоящему Порядку;
2) универсального шаблона ввода бюджетных данных, направленного в электронном формате;
3) справки об изменении бюджетной росписи расходов (и лимитов бюджетных обязательств) на текущий финансовый год по форме согласно приложению № 12 к настоящему Порядку;
4) отчета о принятых бюджетных обязательствах по форме согласно приложению № 14 к настоящему Порядку, сформированного на основании данных отчета об исполнении бюджетных обязательств Управления Федерального казначейства по Республике Алтай;
5) документа, сформированного в системе БИС СБОР, подтверждающего внесение соответствующих изменений в план реализации государственной программы (с учетом значений целевых показателей), в случае перемещения бюджетных ассигнований между мероприятиями программы.
Главные распорядители принимают также письменное обязательство о недопущении образования кредиторской задолженности по уменьшаемым расходам.
В докладной записке главный распорядитель (главный администратор источников) указывает причины образования экономии и обоснование необходимости направления экономии на предлагаемые цели.
Документы возвращаются Министерством финансов Республики Алтай главному распорядителю (главному администратору источников) без исполнения, в случаях, если:
1) представлен неполный пакет документов;
2) документы не соответствуют установленным настоящим Порядком формам;
3) содержащиеся в документах или  универсальном шаблоне ввода бюджетных данных сведения являются недостоверными, наличие несоответствий в заполняемых графах, допущены технические ошибки;
4) отсутствует подтверждение наличия у главного распорядителя бюджетных средств, не распределенных лимитов бюджетных обязательств по уменьшаемым бюджетным ассигнованиям на лицевом счете 01, открытом в Управлении Федерального казначейства по Республике Алтай;
5) цели, указанные в представленных документах, не соответствуют положениям действующего законодательства.
После процедуры проверки представленного пакета документов, при условии соответствия документов положениям настоящего пункта Министерство финансов Республики Алтай, не позднее 20 числа текущего месяца, оформляет уведомление об изменении бюджетных ассигнований          и уведомление об изменении лимитов бюджетных обязательств по формам, согласно приложениям 10, 11 к настоящему Порядку и направляет главным распорядителям экземпляр уведомления об изменении бюджетных ассигнований.
Министерство финансов Республики Алтай изменения лимитов бюджетных обязательств доводит до главных распорядителей бюджетных средств через органы Федерального казначейства по Республике Алтай.»;
б) в приложении 1 слово «КФСР» заменить словом «ФКР»;
в) в приложении 2 слово «КФСР» заменить словом «ФКР»;
г) в приложении 4 слово «ППП» заменить словом «КВСР»;
д) в приложении 6:
слово «КФСР» заменить словом «ФКР»;
слово «ППП» заменить словом «КВСР»;
е) в приложении 8 слово «КФСР» заменить словом «ФКР»;
ж) приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 1           к настоящему Приказу;
з) приложение 10 изложить в редакции согласно приложению 2         к настоящему Приказу;
и) приложение 11 изложить в редакции согласно приложению 3           к настоящему Приказу;
к) приложение 12 изложить в редакции согласно приложению 4           к настоящему Приказу;
л) в приложении 15 слово «КФСР» заменить словом «ФКР»;
м) в приложении 16 слово «КФСР» заменить словом «ФКР»;
н) в приложении 17 слово «КФСР» заменить словом «ФКР»;
о) в приложении 18 слово «КФСР» заменить словом «ФКР».
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить                   на заместителя  министра финансов Республики Алтай Н.В. Резцову.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,
министр                                                                                         О.В. Завьялова

Согласовано:

Первый заместитель министра                                                                     Н.К. Табаева

	Заместитель министра

	Н.В. Резцова

	Заместитель министра

	Г.В. Векессер

	Начальник отдела методологии и мониторинга

	К.В. Туюнчекова

	Начальник отдела межбюджетных отношений
	Л.П. Тихонова

	Заместитель начальника отдела социальной сферы
Управления расходов

	Е.В. Казагачева

	Заместитель начальника  бюджетного отдела
Управления расходов

	Н.С. Шилова

	Заместитель начальника отдела доходов
и управления внутренним долгом

	А.Н. Атопкин

	Начальник  юридического отдела
	А.К. Чиркова

Исполнитель: О.С. Кучуганова 1661